PROJETO DE LEI Nº 121, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais) 

ao orçamento de 2025 alteração do PPA - LDO para os 
fins que especifica, e dá outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara 
Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento programa do Governo do Município 
de Buritama, um crédito adicional suplementar, ao orçamento programa de 
2025, nos termos do inciso I, do art. 41, da lei federal nº 4.320/1964, no valor 
de R$ 11.000,00 (onze mil reais), para criação das seguintes dotações 
orçamentarias:  

01 - PODER LEGISLATIVO 
01.02 – SECRETARIA 
01.031.0002-2-002 
3.1.91.13.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS.........................R$ 8.000,00 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.................................................R$ 3.000,00